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Remiss - Program för hållbar landsbygdsutveckling i 
Linköpings kommun 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag. 

Ärende 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått möjlighet att yttra sig på det förslag till 
landsbygdsprogram som tas fram av Kommunledningsförvaltningen på 
uppdrag av kommunstyrelsen. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att nämnden lämnar ett 
yttrande där förslaget till landsbygdsprogrammets innehåll och struktur 
bedöms som bra överlag. Förvaltningen anser dock att 
kommunledningsförvaltningen kan överväga att utveckla programmet något, 
med differentierade mål för olika delar av landsbygden utifrån olika 
förutsättningar och karaktärer, så att programmet bättre kan fungera som stöd 
för nämndens fortsatta verksamhet. Mycket av det som nämns i programmet 
är frågor som nämnden redan arbetar med och bedömningen är att det nya 
landsbygdsprogrammet i sin nuvarande form inte bedöms få några omfattande 
konsekvenser för nämndens fortsatta arbete. 

Förvaltningen föreslår att Samhällsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt 
förslag (se bilaga 1) 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Remiss på program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings 
kommun, 2024-10-25 
Bilaga 1- Yttrande 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade 17 september 2024 att remittera Program för 
hållbar landsbygdsutveckling till samtliga nämnder och kommunala bolag. 
Syftet med det reviderade landsbygdsprogrammet är att redovisa mål, 
principer och prioriteringar för Linköpings kommuns arbete med 
landsbygdsutveckling, inom ramen för kommunens rådighet. Programmet 
ersätter den tidigare landsbygdsstrategin och är uppdaterat utifrån nu gällande 
prognoser och förutsättningar i övrigt. 

Landsbygdsprogrammet skiljer sig åt jämfört med andra program i kommunen 
eftersom programmet beskriver mål för en viss geografi, snarare än för ett 
tematiskt område. Det finns alltså tydliga gränssnitt till översiktsplanen som 
även den hör till kommunstyrelsens ansvarsområde. Den främsta skillnaden är 
att landsbygdsprogrammet inte bara berör utvecklingen av den fysiska miljön, 
utan kan fånga landsbygdsutvecklingen utifrån ett bredare perspektiv. 
Översiktsplanen fokuserar på sammanvägda bedömningar utifrån flera 
perspektiv, med fokus på strukturella långsiktiga utvecklingsinriktningar och 
lämplig markanvändning. Den utveckling som föreslås i översiktsplanen ska 
bidra till att uppnå mål i de kommunala programmen, där 
landsbygdsprogrammets mål är ett exempel på gränssnitt. 

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för detaljplaneverksamheten, samt 
många av de investeringar som görs gällande allmän plats, bland annat med 
utgångspunkt i kommunens övergripande program inom olika frågor. 
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar dock varken för översiktsplaneringen 
eller bygglovsverksamheten, vilket kanske är de områden som har störst 
beröringspunkter med landsbygdsprogrammet gällande den fysiska 
planeringen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Besvarandet av remissen bedöms inte medföra några nya ekonomiska 
åtaganden. Genomförandet av programmet sker inom ramarna för nämndens 
budget. 

Kommunala mål 
Det reviderade landsbygdsprogrammet bedöms beröra många 
kommunfullmäktiges mål, eftersom programmet har ett så pass stort tematiskt 
djup. De mest relevanta målen som anges av kommunledningsförvaltningen 
är dock Ett tryggt och säkert Linköping, Ett Linköping i framkant inom miljö- 
och klimat, Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv och Lättillgänglig, 
god och jämlik vård. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Jämställdhet 
Ingen särskild jämställdhetsanalys har genomförts, eftersom arbetet med 
remissvaret inte är direkt kopplat till genusnormer, inte omfattar 
könsuppdelad statistik eller direkt medför fördelning av resurser. 

Samråd 
Inget samråd har skett utanför miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Uppföljning och utvärdering 
Kommunledningsförvaltningen är mottagare av yttrandet och beslutet i 
samhällsbyggnadsnämnden planeras inte att följas upp särskilt.    

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning 
Endast för kommundirektören. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
Leif Lindberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Lena Lindgren 
Enhetschef för Enheten för 
strategisk planering 
Helena Eide 
Översiktsplanerare på Enheten för 
strategisk planering 
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